
ORIGINALE 

 

C O M U N E    di     C A S A L E T T O    C E R E D A N O 
Provincia di Cremona 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE N. 26 
(Adunanza ordinaria di prima convocazione  -  seduta pubblica) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER LA GESTIONE 

DEL SERVIZIO DI TESORERIA E CASSA DEL COMUNE DI CASALETTO 

CEREDANO. 

 

L’anno  DUEMILAVENTITRE il  giorno  VENTUNO  del mese di  NOVEMBRE alle  ore 

18:30  nella sala delle adunanze consiliari,  previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 

dalle vigenti disposizioni, sono stati convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

 

Sotto la presidenza del Sig.   Aldo Casorati    in qualità di Sindaco  e  con l’intervento del 

Segretario Comunale  Dott. Francesco Rodolico,  viene fatto l’appello nominale dal quale 

risultano  presenti  n. 8,  assenti n. 3  consiglieri come da seguente elenco: 

 

      

 

          I Consiglieri Campanini Luca, Mazzola Laura e Rolano Attilia sono assenti 

giustificati. 

Il Presidente, accertata la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita il 

Consiglio a deliberare in merito all’oggetto. 

 

 

       

     PRESENTI       ASSENTI 

 

1 

 

Casorati Aldo 

 

x 

 

2 Pozzali Maria Francesca x  

3 Manclossi Alessandro x  

4 Campanini Luca 
 

x 

5 Madonini Pierfranco x  

6 Mazzola Laura 
 

x 

7 Adenti Gabriella x  

8 Vanelli Stefano x  

9 Rolano Attilia 
 

x 

10 Montemezzani Palmiro x  

11 Rossetti Riccardo x  

 totale 8 3 



Deliberazione n.  26                                                                                  seduta del 21.11.2023 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che la convenzione concessoria di affidamento del servizio di Tesoreria 

Comunale, affidato all’istituto di Credito "Banco BPM", verrà in scadenza il 31 dicembre 

2023, per cui si rende necessario procedere al nuovo affidamento del servizio; 

DATO ATTO che gli articoli 208 – 213 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, che 

prevedono quanto segue: 

- il servizio di tesoreria consiste nel complesso di operazioni legate alla gestione 

finanziaria dell’ente locale e finalizzate, in particolare, alla riscossione delle entrate, al 

pagamento delle spese, alla custodia di titoli e valori ed agli adempimenti connessi 

previsti dalla legge, dallo statuto, dai regolamenti dell’ente o da norme pattizie; 

- il rapporto con il tesoriere viene regolato in base ad una convenzione deliberata 

dall’organo consiliare dell’ente. 

PRESA VISIONE dello schema di convenzione per la concessione del servizio di Tesoreria 

comunale per il periodo 1° gennaio 2024 – 31 dicembre 2028, fatta salva la possibilità di 

rinnovo o di proroga, ai sensi della normativa temporalmente vigente, composto da n. 26 

articoli (allegato “A”). 

ATTESO che, alla scelta della procedura di gara per l’individuazione del nuovo soggetto 

Tesoriere e ad ogni altro adempimento connesso, provvederà, con proprie determinazioni, il 

Responsabile del Servizio Finanziario. 

VISTI: 

- Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

- Il Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163. Codice dei contratti pubblici;   

- Il Regolamento di contabilità comunale; 

 

RITENUTO di approvare lo schema di convenzione qui allegato per farne parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, reso dal 

Responsabile dell’Area Finanziaria, ai sensi dell'art. 49 del D. Legislativo 18 ago. 2000 n. 

267; 

CON VOTI unanimi favorevoli resi dai n. 8  consiglieri presenti e votanti, in forma palese per 

alzata di mano; 

D E L I B E R A 

 

1. DI APPROVARE, ai sensi dell’articolo 210 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, 

lo schema di convenzione per la concessione del servizio di tesoreria comunale, per il 

periodo 1° gennaio 2024 – 31 dicembre 2028, qui allegato sotto la lettera “A” quale parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

2. DI DEMANDARE al Responsabile del Settore Finanziario tutti gli adempimenti necessari 

e connessi per il legittimo affidamento del servizio di tesoreria;  

 

 



Successivamente,  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

CON SEPARATA VOTAZIONE 

 

CON VOTI unanimi favorevoli resi dai n.8 consiglieri presenti e votanti, in forma palese per 

alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

3. DI DICHIARARE  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’articolo 134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

                                               *********************************************** 

 

Letto, confermato e sottoscritto           

 

 

               Il Sindaco                                                   Il Segretario Comunale 

            Aldo Casorati                                                                   Dott. Francesco Rodolico  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Atto sottoscritto digitalmente) 

 

 

 
   

 

 

 

 

   

    

 



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dal 24.11.2023 

  

 

                                                                        Il Segretario Comunale 

                                                                                                                     Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                                                      (Sottoscrizione digitale) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 


